
Nº 8, sexta-feira, 11 de janeiro de 2013 127ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011100127

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4121/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 28/12/2012 foi alterado. Objeto: Tablet com
sistema operacional IOS e Android

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 11/01/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: Sgan 601 Modulo v
Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
28/12/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/01/2013, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNA PAULA DA SILVA LACERDA
Pregoira

(SIDEC - 10/01/2013) 806030-17205-2012NE800120

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4122/2013 - UASG 806030

No- Processo: 41222012 . Objeto: Smartphones com sistema ope-
racional IOS e Android Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
11/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Sgan
601 Modulo v Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 11/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 23/01/2013 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

BRUNA PAULA DA SILVA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 10/01/2013) 806030-17205-2013NE800120

REGIONAL BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3666/2012 - UASG 803010

No- Processo: 12014000145201282 . Objeto: Fornecimento, montagem
e/ou desmontagem de paredes divisórias. Total de Itens Licitados:
00012 . Edital: 11/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 .
Endereço: Sgan q 601 Modulo g L-2 Norte Asa Norte - BRASILIA
- DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/01/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/01/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.ser-
pro.gov.br. Informações: (61) 2021 9092.

LEANDRO PINTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2013) 803010-17205-2013NE800120

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4251/2012

O Pregoeiro declara a empresa BRAVO COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME vencedora do certame com o
valor total R$ 23.374,80.

GERSON RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2013) 803010-17205-2013NE800120

REGIONAL RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 50218/2013 - UASG 803070

Número do Contrato: 48546/2012. No- Processo: 12023000309201181.
PREGÃO SISPP No- 5016/2011 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 92753268000112. Contratado : STEMAC SA GRUPOS GE-
RADORES -Objeto: Prorrogar o prazo de execução e a vigência do
contrato. Fundamento Legal: Art. 57, ÷1º, Inc. I, da Lei 8.666/93.
Vigência: 01/01/2013 a 30/06/2013. Data de Assinatura:
26/12/2012.

(SICON - 10/01/2013) 806030-17205-2012NE800120

REGIONAL SALVADOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 50214/2013 - UASG 803050

Número do Contrato: 45203/2010. No- Processo: 19867000078201042.
PREGÃO SISPP No- 1933/2010 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 03595040000111. Contratado : TMW EMPREENDIMENTOS
E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II da Lei 8.666/93. Vigência:
03/01/2013 a 02/01/2014. Valor Total: R$644.874,48. Fonte:
209017205 - 2012NE800034. Data de Assinatura: 21/12/2012.

(SICON - 10/01/2013) 806030-17205-2012NE800120

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 30/2012-MI;
OBJETO contratação por Registro de Preços, de empresas especia-
lizadas em fornecimento de material de expediente para o Ministério
da Integração Nacional; VIGÊNCIA: 06/12/2012 a 05/12/2013; PRO-
CESSO: 59000.000908/2012-16; ADJUDICATÁRIAS: EMPRE-
SA/CNPJ/ITEM/QUANTIDADE/VALOR UNITÁRIO; WJ GRÁFI-
CA EDITORA E PAPELARIA LTDA-ME, CNPJ nº
00.694.534/0001-65-42/250/R$33,99; 61/100/R$19,99;
62/100/R$29,84; 64/100/R$ 39,97; 65/100/R$ 49,99; 67/
100/R$34,85; 119/2000/R$2,91; START UP SUPRIMENTOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº 00.708.768/0001-14 -
02/400/R$24,79; 09/400/R$17,49; 16/800/R$9,79; 17/2000/R$ 2,01;
18/1500/R$2,17; 21/2000/R$2,01; 156/500/R$7,29; ADRIANO JOSÉ
DE MOURA SOUSA-ME, CNPJ nº 01.979.369/0001-50 -
112/50/R$12,85; FIPEL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ARTI-
GOS PARA PAPELARIA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, CNPJ nº
03.119.421/0001-24 - 06/ 250/R$1,30; 07/250/R$1,49;
22/1500/R$0,30; 29/250/R$1,00; 30/250/R$1,00; 99/100/R$23,00;
103/200/R$2,05; 106/400/R$1,42; 107/500/R$1,40; 108/500/R$1,42;
149/100/R$0,64; 150/100/R$ 1,34; 151/100/R$1,90; 152/100/R$3,20;
LINHA BRASIL PLÁSTICOS LTDA-ME, CNPJ nº
03.890.611/0001-40 - 41/7000/R$1,27; DF DISTRIBUIDORA DE
PAPÉIS LTDA, CNPJ nº 03.988.378/0001-33 - 117/6000/R$8,00;
118/8000/R$7,90; M.K. TRANJAN ETIQUETAS-EPP, CNPJ nº
04.303.895/0001-94 - 77/30/R$1,59; 78/30/R$1,59; 79/20/R$13,00;
80/50/R$13,00; 81/ 50/R$13,00; 82/100/R$13,10; 83/100/R$13,20;
84/70/R$13,90; 85/50/R$13,50; 86/50/R$13,50; 87/20/R$17,50;
155/50/R$2,30; ELI ARMARINHO LTDA-ME, CNPJ nº
04.926.832/0001-94 - 14/4000/R$0,60; 15/4000/R$1,04;
20/2000/R$1,63; 24/800/R$5,45; 31/300/R$0,90; 40/2000/R$ 0,16;
45/10/R$ 18,50; 49/100/R$5,75; 50/20/R$5,95; 58/100/R$7,00;
59/100/R$8,10; 66/100/R$ 14,00; 71/10/R$6,74; 72/10/R$10,89;
73/10/R$12,95; 91/1000/R$0,41; 92/1000/R$2,98; 115/80/ R$ 0,33;
116/80/R$0,33; 120/400/R$6,50; 121/500/R$4,85; 122/2000/R$1,05;
123/1000/R$ 1,24; 141/200/R$0,70; 142/200/R$20,00;
143/100/R$9,75; 144/500/R$29,00; 146/300/R$8,00; 147/150/ R$
4,25; 153/100/R$6,00; 154/500/R$0,50; 161/20/R$1,25;
162/20/R$1,25; 163/800/R$ 1,95; BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE
EMBALAGENS LTDA - ME, CNPJ nº 06.998.177/0001-05 -
01/50/R$ 25,80; 05/300/R$12,50; 13/50/R$38,22; 104/4000/R$2,90;
111/50/R$13,15; 145/1500/ R$ 2,65; CRS COMERCIAL ELÉTRICA
LTDA, CNPJ nº 07.330.696/0001-63 - 148/100/R$ 4,95; ZIP TECH
INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº 08.923.710/0001-03 -
10/500/R$ 20,20; SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ nº 09.105.910/0001-03 - 132/500/R$0,94; 133/500/R$0,94;
EMBRAMAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA-ME,
CNPJ nº 10.619.918/0001-77 - 105/50/R$58,50; 165/350/R$4,48;
WM COMÉRCIO DE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP,
CNPJ nº 11.406.200/0001-65 - 53/600/R$3,99; 57/100/R$5,69;
68/10/R$3,89; 69/10/R$5,15; 70/10/R$7,20; 114/80/R$0,79; ALMIX
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-ME, CNPJ nº
11.594.621/0001-67 - 04/100/R$ 1,40; 11/1000/R$0,42;
25/15000/R$0,82; 32/10000/R$0,30; 33/10000/R$0,30;
55/6000/R$1,78; 75/500/R$0,52; 76/500/ R$0,61; 88/400/R$0,52;
90/1000/R$2,10; 101/100/R$8,30; 130/100/R$0,79; 134/400/R$0,54;
135/ 300/R$0,62; 136/300/R$0,51; 137/400/R$0,51; MULTI CORES
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº
11.658.951/0001-79 - 28/300/R$1,27; CNHS INFORMÁTICA LT-
DA-ME, CNPJ nº 11.932.777/0001-00 - 54/6000/R$1,09; PAPELA-
RIA OFFICE BOX LTDA-ME, CNPJ nº 12.210.110/0001-67 -
38/4000/R$0,15; 39/4000/R$0,11; 52/ 1018/R$0,50; 89/2000/R$4,18;
93/1000/R$1,89; 131/150/R$41,79; 138/200/R$0,88; 139/200/R$
0,88; 140/200/R$0,88; 160/400/R$1,98; ALE PAPELARIA E IN-
FORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ nº 12.492.738/0001-00 -
19/2000/R$1,04; 27/100/R$6,59; 34/1000/R$0,34; 35/2000/R$0,34;
36/ 2000/R$0,34; 37/2000/R$0,34; HEIQUE REPRESENTAÇÕES
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 14.069.593/0001-
57 - 12/40/R$43,45; 164/400/R$5,23; JULIANA MALETTA VILHE-
NA PIERIN-ME, CNPJ nº 15.163.178/0001-20 - 48/250/R$8,00;
JOÃO PAULO MANCILHA DA SILVA COSTA-ME, CNPJ nº
16.611.323/0001-51 - 97/500/R$1,03; ART STILO PAPELARIA, LI-
VRARIA, COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ nº
16.731.837/0001-40 - 08/100/R$3,90; 23/50/R$84,00;
26/100/R$13,20; 43/10/R$ 15,00; 44/10/R$ 14,25; 46/10/R$14,25;
47/10/R$14,25; 56/300/R$18,68; 74/10/R$30,00; 94/1000/R$2,01;
95/200/ R$8,90; 96/200/R$11,40; 98/100/R$37,00; 100/700/R$14,70;
102/200/R$1,28; 109/300/R$9,27; 110/300/R$3,60; 113/500/R$10,43;
124/4000/R$0,32; 125/1000/R$1,10; 126/1000/R$1,60; 127/
1000/R$0,82; 129/200/R$7,99; 157/500/R$7,38; 158/500/R$7,38;
159/500/R$8,20; PALMAS EDITORA GRÁFICA LTDA - ME,
CNPJ nº 26.966.242/0001-28 - 60/100/R$12,10; 63/100/R$ 25,95;
EMPÓRIO LESTE COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E
BEM. LTDA - EPP, CNPJ nº 39.019.360/0001-08 - 03/300/R$2,89;
51/2500/R$2,34; 166/150/R$0,40.

PAULO SÉRGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

Ministério da Integração Nacional
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59600000055201245 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de
aparelhos de ar condicionado do tipo Split piso/teto, incluindo rede
frigorífica, instalações elétricas e quadro elétrico para alimentação
dos referidos aparelhos, nas dependências da Gerência Regional de
Recife GRR. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 11/01/2013 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sgan 906 Módulo f
Bloco a Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 11/01/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 23/01/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE PEREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 10/01/2013) 530001-00001-2012NE800139

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DOS VALES DO SÃO FRANCISCO

E DO PARNAÍBA
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 59500.002417/2010-07. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo
ao Contrato nº 0.114.00/2010. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA
BRASÍLIA DE VEÍCULOS S/A. OBJETO: Aditar o Contrato nº
0.114.00/2010, visando prorrogar o seu prazo de vigência e à ra-
tificação das demais cláusulas e condições. PRORROGAÇÃO DE
PRAZO: O prazo de execução dos serviços fica prorrogado por 12
(doze) meses, contado a partir de 01/01/2013, estendendo sua vi-
gência até 31/12/2013. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as
demais cláusulas e subcláusulas do Contrato original não alteradas
por este Termo Aditivo. DATA: 26.12.2012.

DIRETORIA EXECUTIVA
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2012

A Codevasf - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do
Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada através do
Edital nº 053-2012 (Pregão Eletrônico), que tem por objetivo a aqui-
sição de 17.688 (dezessete mil seiscentos e oitenta e oito) metros de
tubos de PVC PBA 20 JEI NBR 5647, para rede de água, DN 75/85
mm, para aplicação em rede adutora de água bruta, parte do sistema
de abastecimento de água da cidade de Lassance, estado de Minas
Gerais, na área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Co-
devasf, foi HOMOLOGADA pelo Superintendente Regional da Co-
devasf da 1ª SR, "ad referendum" do Comitê de Gestão Executiva da
1ª SR/Codevasf,e o fornecimento foi ADJUDICADO à empresa CO-
MERCIAL PARANAIBA LTDA., cnpj 13.855.653/0001-02, pelo va-
lor total de R$ 197.398,08 (cento e noventa e sete mil trezentos e
noventa e oito reais e oito centavos).

ALDIMAR DIMAS RODRIGUES
Superintendente Regional

(SIDEC - 10/01/2013) 195005-11201-2012NE000752

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE EX-OFFICIO

ESPECIE: Considerando o atraso de 180 (cento e oitenta) dias na
liberação dos recursos do convênio nº 2.009.00/2012, firmado em 17
de 07 de 2012 entre a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CO-
DEVASF e SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO
DA BAHIA, fica prorrogada a vigência do citado convênio, com o
seu final previsto para 18 de julho de 2013. DATA: 07 de janeiro de
2013. LOURIVAL SOARES GUSMÃO, Superintendente Regional da
2ª/SR, CPF nº 065.475.245-15.

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00007/2013 ao Convênio Nº
726169/2009. Convenentes: Concedente : COMPANHIA DE DE-
SENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Unidade Gestora: 195004,
Gestão: 11201. Convenente : IPUPIARA PREFEITURA, CNPJ nº
13.798.384/0001-81. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
2.421.435,94, Valor de Contrapartida: R$ 72.643,08, Vigência:
14/04/2010 a 21/04/2013. Data de Assinatura: 07/01/2013. Assina :
Pelo MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL - MIN.INTE-
GR.NACIONAL / LOURIVAL SOARES GUSMAO- SUPERIN-
TENDENTE REGIONAL DA 2 SR.

(SICONV(PORTAL) - 10/01/2013)

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00005/2013 ao Convênio Nº
733991/2010. Convenentes: Concedente : COMPANHIA DE DE-
SENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Unidade Gestora: 195004,
Gestão: 11201. Convenente : XIQUE XIQUE PREFEITURA, CNPJ
nº 13.880.257/0001-27. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: R$
293.550,00, Valor de Contrapartida: R$ 8.550,00, Vigência:


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-11T06:02:17-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




